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Brytyjscy naukowcy odkryli u myszy kolejny gen,
którego mutacja może zwiększać zagrożenie rakiem jajnika – informuje „Nature”.

Jak wykazali specjaliści z London Research Institute, u myszy pozbawionych genu Helq, dwukrotnie
częściej niż zwykle rozwijał się guz jajnika, występowały także objawy niepłodności. Jeśli mutacje
tego zaangażowanego w naprawę DNA genu odgrywają podobną rolę u ludzi, mogą się pojawić testy
oceniające jego działanie.

Rak jajnika jest nowotworem trudnym do wczesnego rozpoznania, problemy sprawia także jego
leczenie, dlatego każdy postęp w badaniach nad nim może mieć istotne znaczenie kliniczne. Jeśli
testy badające właściwości genu Helq okażą się przydatne u ludzi, kobiety z grupy ryzyka można
będzie zawczasu dokładnej obserwować.

Ryzyko wystąpienia raka jajnika to około 2 proc. – a zatem w ciągu całego życia choruje na niego co
50. kobieta. Jednak choroba częściej występuje u kobiet, w których rodzinie występował już rak
piersi bądź jajnika. Szczególnie częsty jest rak jajnika po menopauzie. W Polsce co roku odnotowuje
się ponad 3000 nowych zachorowań.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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